
Mogi Guaçu, 28 de Abril de 

RODR GO FALSETTI 
REFEITO 

PREFEITURA DE MOGI GUAÇU-SP 
GABINETE DO PREFEITO  

   

DECRETO N° 25.145, DE 28 DE ABRIL DE 2021.  

Suplementa dotações do orçamento vigente, nos termos da Lei 
no 5.442, de 23 de Dezembro de 2020. 

RODRIGO FALSETTI, Prefeito do Município de Mogi Guaçu, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

DECRETA: 

Art. 10  De acordo com o disposto no Inciso 1 do artigo 70  da Lei 
n° 5.442, de 23 de Dezembro de 2020, fica aberto na Divisão de Finanças da Prefeitura 
Municipal, um crédito suplementar no valor de R$ 42.101,49 (Quarenta e dois mil, cento e 
um reais e quarenta e nove centavos), para reforço das dotações do orçamento vigente, 
discriminada no anexo integrante a este Decreto. 

Inciso 1  	R$ 42.101,49 

Art. 2° O valor do crédito de que trata o artigo 10, será coberto com 
recursos provenientes de: 

- Superavit Financeiro: 

FTE 95/3120019 - Enfrentamento ao Covid 19 Portaria 2994 (Saúde) 
R$ 26.350,00 - Banco (0649) - CEF - Agência - 0575 - CIO - 06.624043-3 

FTE 92/3040001 - Glicemia Dose Certa 
R$ 15.751,49— Banco (0528)— CEF —Agência — 0575 — C/C - 06.000146-1 

Art. 30  Este Decreto entra em vigoadata de sua publicação. 

PAULO R' RTO DE CAMPOS VALLIM 
SEC. MUN. DA FAZENDA 

Encaminhado à publicação na data supra. 

' 1 1  à le, 
RUBEN COIMRA NOVAES 

CHEFE DE GABINÉTE DO PREFEITO 



CN-SIFPM 	 CONAM 

Prefeitura Municipal de Mogi Guacu 

CREDITO SUPLEMENTAR 

02 DECRETO 	25145 / 2021 - 28/04/2021 

DATA 28/04/2021 	 Pagina 	1 

CLASSIFICACAO 

ESPECIFICACAO DA ACAO VALOR LANCADO 

 

ORGAO 
	

ECONOMICA 
	

FUNCIONAL 	1 FONTE  1 DESPESA  1 

SUPLEMENTACAO 

13.01.001 3.3.90.00.001 10 301 1101 - 	20011 95 03027 ATENDIMENTOS ATENCAO BASICA 26.350,00 

13.02.001 3.3.90.00.001 10 301 1006 - 	26401 92 03028 ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA 15.751,49 

TOTAL 1 42.101,49 

RECURSOS UTILIZADOS 

1 EXCESSO DE ARRECADACAOI 
	

ANULACAO 	ISUPERAVIT FINACEIROI OPERACAO DE CREDITO ISUPERAVIT ORCAI4ENTARIOI 	 TOTAL 

0,00 1 	 0,00 1 
	

42.101,49 1 	 0,00 1 
	

0,00 	1 	 42.101,49 

TOTAL 1 	 0,00 


